
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 97 DATA 05-07-2017

OGGETTO:    FORNITURA DI TRANSENNE PER LA DELIMITAZIONE DI
EDIFICI E STRADE A GARANZIA DELLA PUBBLICA INCOLUMITA' A
SEGUITO DEGLI EVENTI SISMICI VERIFICATISI A PARTIRE DAL
24.08.2016.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto Sindacale 3 del 14 luglio  2016 con il quale è stato dato incarico a tempo
determinato part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti
locali , per la copertura del posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva
e per la gestione complessiva dell’ Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

Visti gli eventi sismici verificatisi a partire dal 24.08.2016  si  rende  necessario acquistare delle
transenne al fine di poter far fronte ad emergenze quali delimitazioni di edifici pericolanti e
chiusure strade;

Individuato il modello di transenna ritenuto più confacente in quanto:
realizzata in materiale plastico e con piedi ruotabili che conferiscono maggiore

maneggevolezza;
dotata di buona visibilità data dal colore bianco, banda catarifrangente e piedini arancioni che

garantisce
      maggiore maneggevolezza;
baricentro ribassato che consente una maggiore stabilità;

Visto il preventivo di spesa presentato dalla ditta EF-PI di Fainelli Paolo con sede in via Collevento
2/a1 - Montesilvano (PE) P.iva 01927500684, dal quale è emerso che il prezzo  per la fornitura di n.
20 transenne del modello individuato è di €. 1.670,00 + 367,40 (Iva 22%) per un totale di €
2.037,40;

Effettuata una ricerca sul Mepa della quale si è constatato che per la tipologia di transenna
individuata sono presenti n. 3 ditte delle quali solo la ditta EF-PI di Fainelli Paolo fornisce anche la
zona del Lazio;

Dato atto,  inoltre,  che  trattandosi  di  fornitura  di  importo  inferiore  ai  €  40.000,00  per
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute
nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016:quindi di procedere attraverso



affidamento diretto, poiché tale procedura garantisce adeguata apertura del mercato in modo da
non ledere, bensì attuare, i principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza,
trasparenza, libera concorrenza, proporzionalità e pubblicità enunciati dall’articolo 30 del D.Lgs
50/2016, ed individuato nella ditta EF-PI di Fainelli Paolo l’operatore economico idoneo a
soddisfare le esigenze relative alla fornitura in oggetto,

Dato atto che il sottoscritto, nella sua qualità di responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 10
del Codice dei contratti pubblici, ha acquisito, presso il sistema gestito dall’ANAC, il seguente
codice identificativo della gara (CIG) ZBD1F410D2 ;

Vista la disponibilità economica del bilancio 2017 al capitolo 474 , codice intervento 11.02-
1.03.01.02.999 “acquisto beni sisma 2016 “;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni
in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi;

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei
flussi finanziari;

Tanto  premesso e considerato;

                                                                         DETERMINA

La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di impegnare la somma totale di € 2.037,40 di cui  € 1.670,00 a favore di EF-PI di Fainelli Paolo
con sede in via Collevento 2/a1 - Montesilvano (PE) P.iva 01927500684  e di € 367,40  quale Iva al
22% di riversare direttamente all'erario sul bilancio 2017 al capitolo 474 , codice intervento 11.02-
1.03.01.02.999 “acquisto beni sisma 2016 “;

Dare atto che la predetta procedura risulta individuata con il seguente codice C.I.G. ZBD1F410D2;

Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà adottato
dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore economico nel
rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e previa verifica della conformità della prestazione o del
servizio reso.

- che la presente determinazione, comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva con
l’apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del settore Finanziario ai sensi
dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs. n° 267/2000 (T.U.E.L.);

- che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di Borgo Velino per quindici
giorni consecutivi secondo le modalità dell’art.12 del vigente regolamento di organizzazione degli
uffici e servizi.



Lì, 05-07-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 07-07-2017

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 07-07-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 05-07-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   ( Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  07-07-2017                numero di pubblicazione  249

            IL MESSO COMUNALE


